
*KUMSX02HPEMR* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Prohlášení ke koncepci Územní energetická koncepce Moravskoslezského 
kraje na období 2020-2044 v souladu s § 10g zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí 

Moravskoslezský kraj, jakožto předkladatel koncepce Územní energetická koncepce Moravskoslezského kraje na 
období 2020-2044, tímto vydává prohlášení vypracované na základě § 10g zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Prohlášení obsahuje informace, které je předkladatel povinen 
zveřejnit na základě § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

1. Informace, jak byly ve schválené koncepci zohledněny požadavky a podmínky vyplývající ze 
stanoviska ke koncepci 

Způsob zohlednění požadavků a podmínek, vyplývajících ze stanoviska ke koncepci je uveden v příloze č. 1 
koncepce, která je zveřejněna v Informačním systému SEA 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK027K). 

2. Informace, jak bylo ve schválené koncepci zohledněno vyjádření dotčeného státu, pokud byla 
koncepce předmětem mezistátního posuzování podle § 14a 

Koncepce nebyla předmětem mezistátního posuzování. 

3. Odůvodnění vybrané varianty, pokud byl návrh koncepce zpracován ve variantách 

V koncepci jsou navrženy 3 možné varianty budoucího rozvoje systému zásobování Moravskoslezského 
kraje energií, které byly podrobeny multikriteriálním hodnocením. Na základě tohoto hodnocení byla 
doporučena varianta č. 2, tzv. nízkouhlíková. Porovnání vyhodnocení jednotlivých variant, které je současně 
odůvodněním zvolené varianty, je uvedeno v kapitole 8 koncepce. 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj.: MSK 123167/2021 
Sp. zn.: ŽPZ/4828/2018/Fre 
 631. V10   N 
Vyřizuje: Ing. Jiří Freisler 
Odbor: Odbor energetiky, průmyslu a chytrého 

regionu 
Telefon: 595 622 989 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 13. 10. 2021 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/SEA_MSK027K


 Čj.: MSK 123167/2021 Sp. zn.: ŽPZ/4828/2018/Fre 
 

  
2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

4. Informace o účasti veřejnosti při zpracování koncepce a v procesu posuzování vlivů koncepce 
na životní prostředí 

Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 3. 6. 2020 zveřejněním informace o oznámení koncepce a o tom, kdy  
a kde je možno do něj nahlížet na úřední desce Moravskoslezského kraje. Tato informace byla rovněž 
zveřejněna v Informačním systému SEA a zaslána dotčeným územně samosprávným celkům pro zveřejnění 
na úřední desce. Krajský úřad obdržel v zákonné lhůtě celkem 5 vyjádření veřejnosti. Připomínky týkající se 
obsahu a rozsahu posouzení byly použity jako podklad pro vydání závěru zjišťovacího řízení. Na základě 
zjišťovacího řízení a vyjádření doručených k oznámení byl příslušným úřadem vydán dne 2. 7. 2020 závěr 
zjišťovacího řízení, který mimo jiné stanovil obsah a rozsah vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí 
(dále jen „Vyhodnocení SEA“) nejen v rozsahu základních zákonných požadavků, daných § 2 a § 10b  
a přílohou č. 9 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, ale také nad tento rámec, se zaměřením na 
aspekty plynoucí ze zjišťovacího řízení. V souladu s požadavky zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí byl tento dokument zveřejněn. Dne 14. 8. 2020 byla krajskému úřadu předložena koncepce ve 
smyslu § 10f citovaného zákona. Návrh koncepce byl rozeslán a zveřejněn dne 24. 8. 2020. Veřejné 
projednání o návrhu koncepce se konalo dne 19. 5. 2021, s ohledem na aktuální epidemiologickou situaci  
v České republice spojenou s výskytem COVID-19 a platné mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví  
a metodické sdělení Ministerstva životního prostředí, distanční formou prostřednictvím bezplatné 
internetové aplikace. Veřejného projednání se účastnila rovněž veřejnost, o čemž svědčí zápis, který je 
zveřejněn v Informačním systému SEA. K návrhu koncepce včetně vyhodnocení SEA bylo doručeno 19 
vyjádření, zahrnujících rovněž vyjádření veřejnosti. Vypořádání doručených vyjádření, které je jedním  
z nezbytných podkladů pro vydání stanoviska dle § 10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, je  
k nahlédnutí v Informačním systému SEA.  

5. Informace o přijatých opatřeních pro zajištění sledování a rozboru vlivů koncepce na životní 
prostředí a veřejné zdraví podle § 10h 

Pro zajištění sledování a rozboru vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví byly stanoveny 
indikátory, které jsou uvedeny v kapitole 9 Vyhodnocení SEA, které je zveřejněno v Informačním systému 
SEA. Stanovené indikátory budou monitorovány a pravidelně vyhodnocovány v rámci tzv. zprávy  
o uplatňování územní energetické koncepce, jež se zpracovává minimálně 1krát za 5 let, případně v rámci 
samotných změn koncepce. 

 


		2021-10-13T13:27:50+0000
	Not specified




